t. ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador VINÍCIUS BONITÃO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /2025

í.i^àCAMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Processo n.® 55/2025
11/06/2025 14:20:56 EMENTA:

Abertura:
Requerente;
VEREADOR VINÍCIUS BONITAO "CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO

HONORÁRIO DO MUNICÍPIO DE

MESQUITA AO SRA. PATRÍCIA SILVA”.

Assunto:
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Autor: Vereador Vinicius Bonitão

Art. 1® - Fica concedido o titulo de Cidadão Honorário do Município de Mesquita ao “SRA.
patrícia SILVA”.

Art.2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Flávio Nakan, 09 de junho de 2025.

VINÍCIUS BONITÃO
VEREADOR

VEREADOR

DIOGO T7ALENTO
VEREADOR

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260. Centro - Mesquita - RJ - CEP; 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador VINÍCIUS BONITÃO

JUSTIFICATIVA

Patrícia se encontra na área da Surdez desde 2002. Formada em Pedagogia Bilíngue em

Libras no INES - Instituto Nacional de |Educação dos Surdos e Pós graduada em

Neuropsicopedagogia. Trabalhou na FENEIS - Federação Nacional de Educação dos Surdos,

na secretaria municipal da Pessoa com Deficiência do RJ. Em julho de 2021 entrou na Secretaria

Municipal de saúde de Mesquita.

Mesquita é o primeiro município com intérprete dé Libras na Atenção Básica. A mesma

vem trabalhando e interagindo com as equipes de saúde esses anos com o intuito de atender,

informar e orientar melhor os pacientes surdos, sempre melhorando o atendimento das

demandas ouvindo as sugestões dos próprios pacientes.

Então peço aqui aos meus pares que reconheçam também sua Trajetória na forma de

apoio a este projeto.

Plenário Vereador Flávio Nakan, 09 de junho de 2025.

VINÍCIUS BONITÃO
VEREADOR

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260. Centro - Mesquita - RJ - CEP; 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174